
令和 3年 8月 26日 

保 護 者 各 位 

那覇市立若狭小学校 

校 長 喜久川 洋 

（ 公 印 省 略 ）  

 

オンライン授業について（お知らせ） 

 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

「新型コロナウイルス感染拡大防止に係る小中学校の臨時休業について(通知)」の公文でも

お知らせ致しましたが、那覇市教育委員会は、臨時休業時などの緊急時においても学習機会を

確保するため、オンライン授業を決定致しました。 

よって、本校においても、臨時休業期間中の「オンライン授業」に取り組んで参ります。詳細は、

下記に示しておりますので、ご確認とご協力をお願い致します。 

 

記 

 

１ オンライン授業の内容  

各学年で、教科書や配信コンテンツなどを活用しながら学習を進めていきます。詳細は、

「朝の会」等を通してお伝えしますので、ご参加いただきますようお願い致します。 

 

２ オンライン授業日 

（１）日時  令和３年８月３０日(月)～９月３日(金) 学年ごとに指定された時間での取組み 

（２）授業日の流れ 

    「朝の会」に参加 → 指定された時間で授業に参加 → 課題等への取り組み等 

（３）朝の会 

学年 ５・６年 ２・４年 １・３年 

時間 ８：３０～ ８：４５～ ９：００～ 

（４）授業時間 

学年 １・３年 ２・４年 ５・６年 

時間 9:15～10:10 10:15～11:10 11:15～12:10 

（５）留意事項 

・「遵守事項」の内容をお子様と再度ご確認いただきますようお願い致します。 

  ・那覇市教育委員会のメインサーバーは、通信容量に上限があるため、全児童での一斉授業

ができないことをご承知おき下さい。 

・少しでも通信環境を快適にするため、指定された時間のみ「クラスルーム」へご参加下さい。 

・貸与した機器に係る電気代や通信料等は自己負担となります。 

 

※９月６日（月）以降の対応については、那覇市教育委員会より通達が届き次第ご連絡致し 

ます。 


